
Informační list – Bakalářská práce 

 1 

 
název práce Měřická dokumentace vybraných částí tvrze v Popovicích (okr. Benešov) 

autor Jan Ďoubal 

vedoucí Ing. Jindřich Hodač, Ph.D. 

oponent doc. Ing. Michael Rykl (Ústav teorie a dějin architektury Fakulty architektury, 
ČVUT v Praze) 

obhajoba 24. červen 2010 - Fakulta stavební, ČVUT v Praze 

 
klíčová slova jednosnímková fotogrammetrie, fotoplán, geodetické zaměření řezů, TopoL, 

vlícovací body, tvrz Popovice 

 
anotace  

Tato bakalářská práce se zabývá tvorbou měřické dokumentace s využitím geodetických a 

fotogrammetrických metod. Objektem dokumentace jsou západní a jižní fasády tvrze v 

Popovicích u Benešova. Výstupy z této práce budou využity pro další bádání ve stavebně 

historickém vývoji této tvrze. Práce probíhá ve spolupráci s Ústavem teorie a dějin architektury 

Fakulty architektury ČVUT. Konečným výsledkem práce jsou fotoplány obsahující zákres částí 

podélného řezu objektu. 

 
výsledky  

Pořízené snímky, ze kterých byl vytvořen fotoplán jedné ze stěn objektu:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informační list – Bakalářská práce 

 2 

 

 

 

Výsledný fotoplán jižní části západní fasády západního křídla objektu, vytvořený z výše uvedených 
snímků: 

 
 

Fotoplán již se zakresleným řezem objektu: 

 
 



Informační list – Bakalářská práce 

 3 

 

 

 

Fotoplán jižní fasády východního křídla objektu, již se zakresleným řezem: 

 
 

 

 

pozn.: text spolu s dalšími výsledky práce v digitální podobě mohou být na vyžádání poskytnuty (vedoucím práce). 
 


